
Akaiová Marie S00RP00TQJVL

Předmět: FW: odbor stavební a životního prostředí - žádost o informaci o vodoprávním 
řízení

—Originál Message—
Fronr —;
Sent: Saturdav. March 3u. 2019 7:25 AM 
To: posta - WO Lvi vrr ^ ^

Subject: odbor stavební a životního prostředí - žádost o informaci o vodoprávním řízení

vážení, obracím se na vás ve věci práv a povinností provozovatele podzemních rozvodů zemědělských závlah na k.ú. 
obcí Moravský Žižkov, Ladná a Břeclav se žádostí o poskytnutí písemného vyhotovení vodoprávního řízení k 
objektům, jak vyplývá z podmínek zákona čís.
254/2001 Sb. Vodního zákona. V podstatě mně jde o neprovozované zařízení k němuž jsou vyžadovány

, podmínky veřejnoprávní služebnosti, které by měly vyplývat z uvedeného zákona vůči vlastníkům 
zemědělských pozemků zejména o péči o nadzemní objekty a jejich vliv na pozemky na nichž jsou tyto objekty 
rozmístěny. Na pozemcích v uvedeném prostoru provozuji zemědělskou činnost a domnívám se, že zmíněným
provozovatelem neprovozovaného závlahového systémuje vyžadována služebnost bez právního důvodu. Děkuji za 
poskytnuté rozhodnutí o vodoprávní řízení nebo o aktualizované a současně platnou formu podobného
rozhodnutí. Stačí elektronicky zaslaný doklad.

Městský úřad Břeclav Číslo dop.:
Marie Akaii

řečtt a druh nelistinných příloh:

S00RP00TQJVL



S00RP00SU1H2

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 81
Číslo jednací: MUBR 50567/2019 V Břeclavi dne: 29. 4. 2019

Vyřizuje: Ing. Suchá
Telefon: 519 311 224, 731 428 276
E-mail: resina.sucha(a),breclav. eu

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt podle § 2 
písm. b) zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informaci o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o informacích o životním prostředí) obdržel dne 1. 4. 
2019 žádost o poskytnutí informací, kterou podal:

(dále jen „žadatel“)

Žadatel, tímto žádá zaslání písemného vyhotovení vodoprávních rozhodnutí k objektům 
zemědělských závlah na k.ú. Moravský Žižkov, Ladná, Břeclav a taktéž požaduje podmínky 
veřejnoprávní služebnosti, které vyplývají ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o informacích o životním 
prostředí poskytuje následující informace:
Povinnosti vyplývající ze zákona ě. 254/2001 Sb., dle § 56 odst. 4:
Vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba k vodohospodářským melioracím pozemků 
nebo její část, která souvisí s více pozemky nebo byla zřízena ve veřejném zájmu, a která byla 
vybudována před účinností tohoto zákona, je povinen

a) strpět stavbu k vodohospodářským melioracím pozemků nebo její část na svém 
pozemku,

b) užívat pozemek tak, aby neovlivnil negativně funkci stavby k vodohospodářským 
melioracím pozemků nebo jejich části,

c) ohlašoval vlastníkovi stavby k vodohospodářským melioracím pozemků, případně 
vodoprávnímu úřadu zjevné závady ve funkci stavby nebo její části,

d) strpět, aby se jeho pozemku užilo v nezbytné míře k údržbě stavby 
k vodohospodářským melioracím pozemků nebo její části.

- Rozhodnutí o povolení k užívám stavby „Závlaha broskvoní Velké Bílovice 2. stavba“ 
vydal bývalý Okresní úřad v Břeclavi, RŽP ze dne 19. 3. 1992 č.j.vod. 668/92-235/Tr.

- Rozhodnutí o povolení k užívání stavby velkoplošné závlahové soustavy „Podivín- 
Lužice 1. a 2. stavba“ vydal bývalý Okresní národní výbor v Břeclavi, OVLHZ ze dne 
25. 3. 1985 č.j.vod. 467/85-235/Ki.

- Rozhodnutí o povolení stavby „Závlaha Moravský Žižkov-2. st.“ vydal bývalý 
Okresní národní výbor v Břeclavi, OVLHZ ze dne 10. 8. 1987 č.j.vod. 1758/87- 
235/Va.

1/2

S00RP00SU1H2



Rozhodnutí o povolení nakládání s vodami a povolení stavby „Závlaha Moravský 
Žižkov-1. st.“ vydal bývalý Okresní národní výbor v Břeclavi, OVLHZ ze dne 28. 1. 
1987 č.j.vod. 2381/86-235/Va.

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí Vámi Dožadované doklady doručí 
požadovaným způsobem, a to přílohou na Vaši e-mailovou adresu

Mgr. Silvie Baštínská
vedoucí odboru 
v zast. Ing. í^egída Suchá

Doručí se:

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Břeclav

odbor stavební a životního prostředí 
Nám&stí T G.M. 3, PSČ 690 81

2/2


